
MATEMÁTICA LICENCIATURA NOTURNO 
                              2022.2                      

 

     
 

 

 

2º 

SEMESTRE 

HORÁRIO Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira  

18:30  
 

Cálculo I 
 

SONIA 
70502 

 
 
 

 

Cálculo I 
 

SONIA 
70502 

Fundamentos de 
Didática 

 
(EAD) 

 

Cálculo I 
 

SONIA 
70502 

 
 
 
 
 

 19:30 

20:30 

20:40  

Matemática 
Discreta 

 
CLAUDEMIR 

70502 

Matemática 
Discreta 

 
CLAUDEMIR 

70502 

VGA 
 

LARISSA 
70502 

 

VGA 
 

LARISSA 
70502 

 

21:40 

22:40 
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                              2022.2                      

 

 

 

 

4º 

SEMESTRE 

HORÁRIO Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Sábado 

18:30 

Prática II 
 

FERNANDA 
70503 

 

Álgebra I 
 

RAFAEL 
BARBOSA 

70503 
 

Prática II 
 

FERNANDA 
70503 

 

Álgebra I 
 

RAFAEL 
BARBOSA 

70503 
 

 

 
 
 

POLÍTICAS 
EDUCACIONAIS 

 
(EAD) 

 
8h 
Às 

11h 

19:30 

20:30 

20:40  
  Cálculo III 

 
MARCOS 

Auditório 009 
(INFI) 

 

Física I 
 

  Cálculo III 
 

MARCOS 
Auditório 009 

(INFI) 
 

Física I 
 

  Cálculo III 
 

MARCOS 
Auditório 009 

(INFI) 
 

21:40 

22:40 
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                              2022.2                      

 

 

 

 

6º 

SEMESTRE 

HORÁRIO Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Sábado 

18:30 

 
 
 

Álgebra III 
 

ELISABETE 
70507 

 
 
 

 
Geometria II 

 
EVERTON 

70508 
 
 

Álgebra III 
 

ELISABETE 
70507 

Geometria II 
 

EVERTON 
70508 

 

 
 
 
 

Educação  
Especial 

 
8h 
 Às 

 11h 

19:30 

20:30 

20:40  

Prática IV 
 

SUELY 
70508 

 

Probabilidade e 
Estatística 

 
Valdemiro 

70508 
 

Prática IV 
 

SUELY 
70508 

 

Probabilidade e 
Estatística 

 
Valdemiro 

70508 
 

 Estágio II 
 

SONIA 
70508 

 
LILIAN MILENA 

70506 

21:40 

22:40 
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                              2022.2                      

 

 

 

 

 

8º 

SEMESTRE 

HORÁRIO Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira 

18:30 Tendências em 
Educação 

Matemática 
 

JOÃO VIOLA 
70506 

 
 

Análise Real II 
 

ELIAS 
70506 

 

Estudo de Libras 
 

(presencial) 
 

Análise Real II 
 

ELIAS 
70506 

 

História da 
Matemática 

 
MÁRCIO 

70506 

19:30 

20:30 

20:40  Tendências em 
Educação 

Matemática 
 

JOÃO VIOLA 
70506 

 

História da 
Matemática 

 
MÁRCIO 

70506 

  

Estágio 
Obrigatório IV 

 
SONIA 
70506 

 
LILIAN MILENA 

70502 

  21:40 

22:40 


