



2º SEMESTRE	HORÁRIO	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
	18:30	Cálculo I  SONIA 70502		Cálculo I  SONIA 70502	Fundamentos de Didática  (EAD)	Cálculo I  SONIA 70502
	19:30					
	20:30					
	20:40	Matemática Discreta  CLAUDEMIR 70502	Matemática Discreta  CLAUDEMIR 70502	VGA  LARISSA 70502		VGA  LARISSA 70502
	21:40					
	22:40					



	HORÁRIO	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira	Sábado
4º SEMESTRE	18:30	Prática II FERNANDA 70503	Álgebra I RAFAEL BARBOSA 70503	Prática II FERNANDA 70503	Álgebra I RAFAEL BARBOSA 70503		POLÍTICAS EDUCACIONAIS (EAD)  8h Às 11h
	19:30						
	20:30						
	20:40	Cálculo III MARCOS Auditório 009 (INFI)	Física I	Cálculo III MARCOS Auditório 009 (INFI)	Física I	Cálculo III MARCOS Auditório 009 (INFI)	
	21:40						
	22:40						



6º SEMESTRE	HORÁRIO	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira	Sábado
	18:30						
	19:30	Álgebra III ELISABETE 70507	Geometria II EVERTON 70508	Álgebra III ELISABETE 70507	Geometria II EVERTON 70508		Educação Especial  8h Às 11h
	20:30						
	20:40						
	21:40	Prática IV SUELY 70508	Probabilidade e Estatística Valdemiro 70508	Prática IV SUELY 70508	Probabilidade e Estatística Valdemiro 70508	Estágio II SONIA 70508  LILIAN MILENA 70506	
	22:40						



8º SEMESTRE	HORÁRIO	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
	18:30	Tendências em Educação Matemática	Análise Real II	Estudo de Libras (presencial)	Análise Real II	História da Matemática
	19:30	JOÃO VIOLA 70506	ELIAS 70506		ELIAS 70506	MÁRCIO 70506
	20:30					
	20:40	Tendências em Educação Matemática	História da Matemática		Estágio Obrigatório IV	
	21:40	JOÃO VIOLA 70506	MÁRCIO 70506		SONIA 70506	
	22:40				LILIAN MILENA 70502	